
Протокол 

заседания конкурсной комиссии по проведению открытого публичного конкурса 

«Лучшее территориальное общественное самоуправление городского округа 

город Тобольск» на территории муниципального образования городской округ 

город Тобольск в 2023 году  

(далее - Комиссия) 

 
16.10.2023                                                                                                                         № 2 

 

Место проведения: город Тобольск,   

мкр. 8, 32, кабинет 204                                                        

 

Председатель Комиссии:   

Директор департамента городского хозяйства 

Администрации города Тобольск 

 Курач  Е.Л. 

 

Заместитель председателя Комиссии: 

  

Председатель Комитета жилищного хозяйства 

департамента городского хозяйства Администрации 

города Тобольска 

 Климчук И.А. 

 

Секретарь Комиссии: 

  

Главный специалист Комитета жилищного 

хозяйства департамента городского хозяйства 

Администрации города Тобольска 

 Шаламова Е.К. 

 

Присутствуют члены Комиссии 

  

Председатель комиссии по ЖКХ и благоустройству 

Общественной Палаты города Тобольска 

 Аслоян А.А. 

Депутат Тобольской городской Думы   Захаров М.В. 

Директор управляющей организации  

ООО «Вега» 

 Степанец А.А. 

Директор управляющей организации  

ООО «Жилищные услуги» 

 Любченко В.В. 

 

Повестка заседания Комиссии  

 

1. Рассмотрение и принятие решений о допуске (об отказе в допуске) заявок 

участников открытого публичного конкурса «Лучшее территориальное общественное 

самоуправление городского округа город Тобольск»  в 2023 году (далее – Конкурс) к 

участию в Конкурсе. 

2. Рассмотрение и оценка допущенных к участию в Конкурсе заявок участников 

Конкурса на соответствие критериям, установленным в Информационном сообщении, 

согласно требованиям распоряжения Администрации города Тобольска от 17.05.2023 

№ 91 «О проведении открытых публичных конкурсов «Лучшее территориальное 

общественное самоуправление городского округа город Тобольск», «Лучший 

активист территориального общественного самоуправления городского округа город 

Тобольск» (далее - Распоряжение  № 91).  

3. Подведение итогов Конкурса (определение победителя, призёров Конкурса 

по результатам оценки допущенных к участию в Конкурсе заявок). 



 

Слушали: заместителя председателя Комиссии Климчук И.А.: 

В установленный в Информационном сообщении срок (не позднее 29.09.2023) 

на участие в Конкурсе поступили заявки от 3 участников: территориальное 

общественное самоуправление «Иртышский», территориальное общественное 

самоуправление «Сумкино»,  территориального общественного самоуправления 

«Наша территория».  

Рассмотрев данные заявки, можно сделать вывод об отсутствии оснований для 

отказа в допуске к участию в Конкурсе  поданных заявок 3 участников: 

территориальное общественное самоуправление «Иртышский», территориальное 

общественное самоуправление «Сумкино»,  территориального общественного 

самоуправления «Наша территория».  

В соответствии с требованиями Распоряжения  № 91, определение победителя, 

призёров Конкурса осуществляется по результатам оценки допущенных к участию в 

Конкурсе заявок. Каждая заявка обсуждается членами Комиссии отдельно.  

В связи с чем, предлагается рассмотреть поступившую первой заявку участника 

Конкурса территориального общественного самоуправления «Иртышский».  

Прошу членов Комиссии оценить заявку территориального общественного 

самоуправления «Иртышский» по критериям, установленным в Информационном 

сообщении, согласно требованиям Распоряжения № 91, с внесением данных в 

оценочный лист. 

Далее предлагается рассмотреть поступившую второй заявку участника 

Конкурса территориального общественного самоуправления «Сумкино». 

Прошу членов Комиссии оценить заявку территориального общественного 

самоуправления «Сумкино» по критериям, установленным в Информационном 

сообщении, согласно требованиям Распоряжения № 91, с внесением данных в 

оценочный лист. 

Последней предлагается рассмотреть поступившую третьей заявку участника 

Конкурса территориального общественного самоуправления «Наша территория». 

Прошу членов Комиссии оценить заявку территориального общественного 

самоуправления «Наша территория» по критериям, установленным в 

Информационном сообщении, согласно требованиям Распоряжения № 91, с внесением 

данных в оценочный лист. 

Проведя оценку допущенных к участию в Конкурсе заявок 3 участников 

Конкурса в соответствии с критериями, установленными в Информационном 

сообщении, согласно требованиям Распоряжения № 91, рассчитаем итоговый рейтинг 

заявки каждого участника Конкурса (как среднеарифметическое значение оценки 

заявки по оценочным листам каждого члена Комиссии). 

Таким образом, итоговый рейтинг заявки участника Конкурса территориального 

общественного самоуправления «Иртышский» составляет 50 баллов. 

Итоговый рейтинг заявки участника Конкурса территориального общественного 

самоуправления «Сумкино» составляет 70 баллов. 

Итоговый рейтинг заявки участника Конкурса территориального общественного 

самоуправления «Наша территория» составляет 110 баллов. 

Слушали: председателя Комиссии Курача Е.Л.: 

По итогам проведённой оценки допущенных к участию в Конкурсе заявок 

участников Конкурса в соответствии с критериями, установленными в 

Информационном сообщении, согласно требованиям Распоряжения № 91, с учётом 

результатов итогового рейтинга заявки (110 баллов),  победителем Конкурса в 2023 

году признается территориальное общественное самоуправление «Наша территория». 
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Победитель Конкурса награждается дипломом I степени c присвоением звания 

«Лучшее территориальное общественное самоуправление городского округа город 

Тобольск»  в 2023 году. 

Призёром Конкурса, занявшим II место (70 баллов), в 2023 году признается 

территориальное общественное самоуправление «Cумкино». Призер Конкурса, 

занявший II место, награждается дипломом II степени открытого публичного конкурса 

«Лучшее территориальное общественное самоуправление городского округа город 

Тобольск»  в 2023 году. 

Призёром Конкурса, занявшим III место (50 баллов), в 2023 году признается 

территориальное общественное самоуправление «Иртышский». Призер Конкурса, 

занявший III место, награждается дипломом III степени открытого публичного 

конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление городского округа 

город Тобольск»  в 2023 году. 

 

Решили: 

1. Признать победителем открытого публичного конкурса «Лучшее 

территориальное общественное самоуправление городского округа город Тобольск»  в 

2023 году территориальное общественное самоуправление «Наша территория».  

Наградить победителя открытого публичного конкурса «Лучшее 

территориальное общественное самоуправление городского округа город Тобольск»  

дипломом I степени с присвоением звания «Лучшее территориальное общественное 

самоуправление городского округа город Тобольск»  в 2023 году. 

2. Признать призёром открытого публичного конкурса «Лучшее 

территориальное общественное самоуправление городского округа город Тобольск» в 

2023 году, занявшим II место, территориальное общественное самоуправление 

«Cумкино».  

Наградить призёра открытого публичного конкурса «Лучшее территориальное 

общественное самоуправление городского округа город Тобольск»  в 2023 году, 

занявшего II место, дипломом II степени. 

3. Признать призёром открытого публичного конкурса «Лучшее 

территориальное общественное самоуправление городского округа город Тобольск» в 

2023 году, занявшим III место, территориальное общественное самоуправление 

«Иртышский».  

Наградить призёра открытого публичного конкурса «Лучшее территориальное 

общественное самоуправление городского округа город Тобольск»  в 2023 году, 

занявшего III место, дипломом III степени. 

 


